CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

Vereador Edcarios PSDB

REQUERIMENTO Nºé / 2021

Exmo. Sr. Benedito Antônio Franchini

Presidente da Câmara Municipal de Bariri

O vereador que subscreve, REQUER nos termos regimentais

desta douta casa, que o poder executivo da administração pública municipal,

através dos setores competentes, envie para esta casa, informações sobre o

funcionamento do Comitê do Covid; contendo números de profissionais que faz

parte do comitê, dias, local e horário de atendimento, relatório de atendimento

com as respectivas cópias, informe ainda, qual o procedimento tomado quando

um paciente apresenta sintomas do covid e quando o exame é positivo para

covid.

JUSTIFICATIVA

A falta de divulgação deste serviço tem gerado dúvidas na

população sobre a continuidade de seu funciomento. O mesmo também tem

por objetivo avaliar o que justifica os investimentos, bem como saber qual tem

sido os procedimentos médicos e sua eficácia.

Sem mais para o momento, agradeço e protesto estima da

mais alta consideração.

Sala das Sessões “Dr. Améllio Tanganelli”, 15 de fevéreiro' de uni Ci
2021. | de Bariri

17 FEV. 2071 |